
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 

П Р И К А З 
 

15.09.2023                                                           № 253 - од          
г. Зея 

 
 

О проведении мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника в 
рамках Большой учительской недели 

 
  Во исполнение плана основных мероприятий по проведению в 2023 году в 
Амурской области Года педагога и наставника, утвержденного заместителем 
председателя Правительства Амурской области - министром образования и науки 
области (от 10.01.2023), плана мероприятий по проведению в 2023 году Года 
педагога и наставника, утвержденного приказом отдела образования т 02.12.2022 
№ 381-од, рекомендаций по проведению Большой педагогической недели, 
указанных в письме Минпросвещения России от 06.09.2023 № АБ-3664/02 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить план основных муниципальных мероприятий по проведению в 
городе Зее Года педагога и наставника в рамках проведения Большой 
учительской недели (далее – План мероприятий) в период со 02 по 08 октября 
2023 года, указанный в приложении к настоящему приказу. 
2. Обеспечить реализацию мероприятий, запланированных к проведению в 
рамках Большой учительской недели. 
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Утвердить план общешкольных мероприятий, приуроченных к Году 
педагога и наставника, в рамках проведения Большой учительской недели в 
период с 02.10.2023 по 08.10.2023, разместить его в общедоступных местах, 
социальных сетях. 
3.2. Обеспечить: 
- реализацию мероприятий, запланированных к проведению в рамках Большой 
учительской недели; 
- оказание практической помощи педагогическим работникам в участии, 
подготовке и проведении общешкольных, муниципальных, региональных и 
Всероссийских мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника, в 
рамках проведения Большой учительской недели. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования Лысенко С.Н. 
 
 
 



 
Приложение 

к приказу отдела образования  
                       от 15.09.2023 № 253-од   

 
ПЛАН 

основных муниципальных мероприятий по проведению в городе Зее 
Года педагога и наставника в рамках проведения Большой 

педагогической недели в период со 02 по 08 октября 2023 года 
 

Мероприятие     
 

Дата 
проведения 

Ответственные 

Размещении информации о педагогических династиях 
города Зеи   

02.10.2023-
08.10.2023  

ООА, ОО  

Акция «Спасибо учителю»  02.10.2023-
08.10.2023 

ООА, ОО  

Участие педагогов в финальных этапах Всероссийских 
конкурсов, форумах федерального уровня:  

1) Форум классных руководителей и наставников 
(03-07.10.2023) – Зайцева А.А., учитель 
математики МОАУ СОШ № 4;  

2) Всероссийский конкурс «Педагог-психолог 
России-2023» (01.10.2023-05.10.2023) – 
Кривченко О.В., педагог-психолог МОАУ ЦО 

02.10.2023-
08.10.2023 

ООА, ОО  

Чествование педагогических династий на 
торжественных мероприятиях, посвященных Дню 
учителя  

02.10.2023-
08.10.2023 

ООА, ОО  

Участие в региональном конкурсе сочинений «Учитель 
– профессия на все времена»  

16.08.2023-  
05.10.2023  

ООА, ОО  

Участие в региональном конкурсе «Случается 
учительское счастье из наших ученических побед»  

10.09.2023- 
20.10.2023  

ООА, ОО  

Участие в творческом конкурсе «Портрет любимого 
учителя»  

11.09.2023-
16.10.2023  

ООА, ОО 

Участие в региональном торжественном мероприятии, 
посвященном Дню учителя, церемония награждения 
педагогических работников с участием Губернатора 
Амурской области.  
  

02.10.2023  ООА, ОО  

Торжественное мероприятие, посвященное Дню 
учителя (чествование лучших педагогов, праздничный 
концерт) 

06.10.2023 МАУ ДК 
«Энергетик», 
ООА 

Фотовыставка «В кадре – педагог: веселые мгновения 
профессии, улыбка педагога….» 

02.10.2023-
08.10.2023 

ООА, ОО 

 


